dum stillare desinit affunde iterate aquam, donec libræ tres stillaverint, quod bidui, vel tridui spatio fiet. Dein liquorem in vase bene obturato serva.

Potassa liquida rite parata coloris et odoris expers esse debet, nec cum acidis effervescere, nec cum aqua calcis lactescere, nec ab addito carbonate potassæ turbari debet. Si lactescit, super calcem denuo colanda est; si turbatur, carbonas potassæ liquidus tamdiu instillandus est, donec nulla amplius fiat præcipitatio.

Si potassam purissimam desideras, affunde potassæ mox dictæ et ab acido carbonico perfecte liberæ alcohol concentratum, quod non nisi potassam puram solvit, relicto in fundo vasis carbonate potassæ, calce et silice. Effuso alcoholle potassa saturato, novum alcohol affunde, idque toties, donec potassa omnis soluta fuerit. Has solutiones mixtas evapora, et potassam restantem in vase probe clauso usui serva.

VIRTUS : Corrodens ; antacida ; absorbens ;
incidentis ; resolvens.

USUS : Morsura viperæ, canis rabidi (vulnus
probe eadem lavando). *Forma fotus, bal-*
nei, injectionis aqua diluta : Nodi poda-
grici ; calculus viarum urinariarum.

POTASSA FUSA.

SYN. *Causticum salinum ; cauterium poten-*
tiale ; alcali causticum ; lapis septicus
s. causticus ; causticum commune acer-
rimum ; kali purum. Ph. L. Kali caus-
ticum siccum. Ph. B. G. Potasse fon-
due.

R. Potassæ liquidæ supra dictæ quantum
placet.

In vase ferreo mundissimo operto va-
poret, igne caute temperato, donec ebulli-
tione finita massa salina tranquille fluat,
instar olei, vel donec gutta in laminam
metallicam frigidam effusa perfecte con-
crescat. Ita liquefacta potassa effundatur su-
per laminam ferream nitidam; in massulas
seetur, antequam durescat, et illico in phia-

Iam bene obturatam reposita usui servetur.

VIRTUS : Corrosiva, caustica.

USUS : Ulcus callosum ; hypersarcosis ; hydrops tunicæ vaginalis testium ; paralysia artuum inferiorum ex spina bifida.

S O D A.

SYN. *Alcali fixum minerale purum seu causticum.* BERGM. *Lixivium saponarium; soda caustica; natron caustum.* G. *Soude.*

R. Carbonatis sodæ quantum placet.

Eodem modo eademque proportione cum calce tracta, ut mox de potassa dictum fuit.

III. SALES SALINI.

SYN. *Sales neutri seu neutrales; salia media.*

Sales ex acido et alcali compositi.

A. SALES EX ACIDO ET AMMONIACA COMPOSITI.

ACETAS AMMONIACÆ, liquidus.

SYN. *Acetas ammoniacalis; alcali volatile*